
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:    Marco Anello      0916909227                 marco.anello@istruzione.it 
Responsabile del procedimento:   Marco Anello       

 

Ufficio I  
   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 29 novembre 2007 n. 267 recante “Disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica”; 
  
VISTO il Decreto Ministeriale 10 ottobre 2008 n.83 che definisce le linee guida di attuazione del succitato 
D.M. n. 267/07;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 227 del 21 marzo 2018 e, in particolare, l’art. 9 relativo al Cap. 1477/2 
“contributi per l’inserimento degli alunni diversamente abili nella scuola paritaria”; 
  
VISTO il D.D.G. del MIUR – Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione – prot. n. 810 del 16 maggio 2018 - con cui è stata assegnata all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia la somma di €  267.298,00 di cui al Cap. 1477/2 (esercizio finanziario 2018); 
 
ACQUISITI dagli Uffici Scolastici Provinciali i dati relativi al numero degli alunni diversamente abili, iscritti e 
frequentanti, con certificazione di handicap riconosciuto come previsto dalla L. n. 104/92 e successive 
disposizioni applicative e le dichiarazioni relative al possesso delle certificazioni; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 

E’ assegnata agli Ambiti Territoriali della Sicilia, secondo i criteri di cui alla normativa su richiamata, la 
somma pari ad € 267.298,00 di cui al Cap. 1477/2 (esercizio finanziario 2018), secondo la ripartizione 
indicata nella tabella sotto riportata  
 

Ambito Territoriale di Agrigento €  36.037,14 

Ambito Territoriale di Caltanissetta €     5.371,97 

Ambito Territoriale di Catania €   74.376,33 

Ambito Territoriale di Enna €      4.531,65 

Ambito Territoriale di Messina €      9.239,65 

Ambito Territoriale di Palermo €   97.241,54 

Ambito Territoriale di Ragusa €     1.358,18 

Ambito Territoriale di Siracusa €    18.576,87 

Ambito Territoriale di Trapani €    20.564,67 

Totale € 267.298,00 

 

MIUR.AOODRSI.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000130.13-06-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:    Marco Anello      0916909227                 marco.anello@istruzione.it 
Responsabile del procedimento:   Marco Anello       

 

Il Dirigente dell’Ufficio II disporrà gli ordini di pagamento per gli Uffici Territoriali che cureranno 
l’assegnazione alle scuole della provincia di rispettiva appartenenza degli importi indicati nelle tabelle 
allegate e facenti parte integrante del presente decreto.  
 
 
 
 
                                                                               Il Direttore Generale 
                   Maria Luisa Altomonte 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Dirigente dell’Ufficio II 
SEDE  
 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali  
Della Sicilia 
LORO SEDI 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2018-06-13T08:25:55+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




